Kindererziehung

Titel

Zulassungsnummer

Kindererziehung

7148704

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

ILS-Institut fur Lernsysteme GmbH

Doberaner Weg 20
22143 Hamburg

+49 40 67570-0

kursinfo@ils.de

https://www.ils.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen auf dem Gebiet der Entwicklung, Pflege und Erziehung von Kindern

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Erziehungsziele und -normen - Das Anlage-

Umwelt-Problem - Die Rolle der Familie - Das
Geschlecht und die Stellung des Kindes in der
Geschwisterrolle - Entwicklungstheorien -
Entwicklungsphasen - Die pranatale Phase -
Geburt - Wochenbett - Ernahrung, Versorgung
und Entwicklung des Sauglings - Entwicklung,
Pflege und Erziehung des Kleinkindes -
Entwicklung und Erziehung von Jugendlichen -
Besonderheiten in der Entwicklung u.a.

Pubertat

12 Lehrbriefe, Leitfaden zum Lehrgang

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzungen: PC mit Internet-
Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.668,00 €

1.668,00 €

0,00 €

12

139,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
206

4.00

0

Ist nicht vorgesehen



