

# Kindererziehung

<b>Titel</b>	Kindererziehung
<b>Zulassungsnummer</b>	7148704

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Klett Online-Weiterbildung GmbH & Co. KG Doberaner Weg 18-22 22143 Hamburg
<b>Telnr:</b>	+49 40 67570-0
<b>E-Mail-Adresse:</b>	kursinfo@ils.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.ils.de">https://www.ils.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen auf dem Gebiet der Entwicklung, Pflege und Erziehung von Kindern

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Erziehungsziele und -normen - Das Anlage-Umwelt-Problem - Die Rolle der Familie - Das Geschlecht und die Stellung des Kindes in der Geschwisterrolle - Entwicklungstheorien - Entwicklungsphasen - Die pränatale Phase - Geburt - Wochenbett - Ernährung, Versorgung und Entwicklung des Säuglings - Entwicklung, Pflege und Erziehung des Kleinkindes - Entwicklung und Erziehung von Jugendlichen - Besonderheiten in der Entwicklung u.a. Pubertät
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	12 Lehrbriefe, Leitfaden zum Lehrgang

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	technische Voraussetzungen: PC mit Internet-Zugang
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	1.668,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	1.668,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	12
<b>Höhe der Raten:</b>	139,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	12.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	206 Std. (275 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	4.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen